
Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

1/14 

Praha dne 26. srpna 2024 

Č. j.: MZP/2024/710/1490 

Vyřizuje: Ing. Hurková 

Tel.: 267 122 082 

E–mail: Aneta.Hurkova@mzp.cz 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Identifikační údaje: 

Název:  D49, 4903.1 Lípa – MÚK Vizovice 

Charakter záměru: Záměr je jedním z úseků novostavby dálnice D49 – silnice I/49 od 

Hulína po státní hranici ČR/SR o celkové délce 60 km. Jedná se 

o úsek km 32,0 až 35,0. Trasa je v předmětném úseku vedena 

v těsném souběhu se stávající silnicí I/49 od jihozápadního okraje 

obce Zádveřice – Raková po jihozápadní okraj Vizovic. Celková délka 

předmětného záměru je 3 km. Dálnice je navržena v čtyřpruhovém 

uspořádání kategorie D 26,0/130. Záměr nahrazuje v daném úseku 

stávající dvoupruhovou silnici I/49, jejíž kapacita je již 

nedostatečná. 

Kapacita (rozsah): Záměr je liniová dopravní komunikace, a to dálnice kategorie 

D 26,0/130. Jedná se o novostavbu řešenou v nové trase o celkové 

délce cca 3 km. Záměr je předkládán v jedné variantě. 

Umístění:  kraj:  Zlínský  

obec:  Vizovice, Zádveřice – Raková 

k.ú.:  Vizovice, Zádveřice  

Předpokládané  

zahájení:  2029 

Předpokládané  

ukončení:  2032  

Oznamovatel:  Ředitelství silnic a dálnic s. p. 

Zpracovatelka oznámení: Ing. Jitka Krejčová (držitelka autorizace dle § 19 zákona) 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

2/14 

Záměr „D49, 4903.1 Lípa – MÚK Vizovice“ naplňuje dikci bodu č. 47 (Dálnice I. a II. třídy) 

kategorie I přílohy č. 1 k zákonu, a to ve smyslu § 4 odst. 1 písm. a) zákona. Jedná se o záměr 

v kategorii povinně posuzované v celém procesu posouzení vlivů na životní prostředí (dále jen 

„proces EIA“). 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo upřesnění 

informací, které je vhodné uvést do dokumentace vlivů záměru na životní prostředí (dále jen 

„dokumentace EIA“). Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení bylo Ministerstvo 

životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence (dále jen 

„MŽP“ nebo „příslušný úřad“).  

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 

územních samosprávných celků, dotčených orgánů, dalších subjektů a zjišťovacího řízení 

provedeného dle § 7 zákona a podle kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu dospěl příslušný 

úřad k závěru, že dokumentaci EIA dle přílohy č. 4 k zákonu je nutné zpracovat 

především s důrazem na následující oblasti: 

 

1. Vyhodnotit předpokládané vlivy záměru ve spolupůsobícím (kumulativním) účinku 

s připravovanými či plánovanými záměry v území (např. plánované navazující 

úseky dálnice D49 a silnice I. třídy I/49, Nové elektrické vedení 400 kV Otrokovice 

– Ladce, Vedení elektrické energie 2x110 kV Slavičín – Slušovice aj.) pro období 

výstavby a provozu v rámci všech relevantních složek životního prostředí, a to 

v případě, že by ke kumulativním vlivům s jinými záměry mohlo dojít. 

 

2. Z hlediska ochrany veřejného zdraví zpracovat do dokumentace EIA s ohledem na 

relevantní připomínky z obdržených vyjádření následující: 

a) návrh monitoringu hluku a vibrací v řešením území pro jednotlivá časová období 

realizace záměru (stávající stav před výstavbou, období výstavby a provoz záměru). 

b) konkrétní řešení individuální ochrany rodinného domu Zádveřice č. p. 441, parc. 

č. 1314/12, k.ú. Zádveřice (výpočtový bod VB 5 hlukové studie) před hlukem. 

 

3. V dokumentaci EIA uvést informace o vedlejších stavbách (vedlejších stavebních 

objektech), jejichž provedení bude nutné v souvislosti s realizací záměru, či které 

budou pro užívání záměru potřebné. Celkově podrobněji rozvést technické řešení 

záměru, tzn. počet hlavních i vedlejších stavebních objektů a provozních souborů, 

jejich názvy a parametry, včetně grafických podkladů znázorňujících jejich 

umístění, pokud je to s ohledem na fázi rozpracovanosti záměru možné či 

z pohledu vyhodnocení vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví 

v dokumentaci EIA potřebné. 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

3/14 

4. Z hlediska ochrany povrchových a podzemních vod zpracovat podrobné 

hydrogeologické posouzení. Dokumentaci EIA zpracovat s ohledem na relevantní 

připomínky z obdržených vyjádření, které se týkají ochrany vod, včetně návrhu 

opatření zabraňujících, případně kompenzujících ovlivnění vodních zdrojů. 

Hydrogeologické posouzení zpracovat se zaměřením na: 

a) konkrétní návrh řešení odvodnění celého předmětného záměru. 

b) výčet všech předpokládaných zásahů do vodních toků a popis předpokládaných 

parametrů těchto zásahů, včetně návrhu opatření, která budou zabraňovat, snižovat 

nebo kompenzovat ovlivnění vodních toků těmito zásahy (zásah do vodního toku 

i návrh opatření případně zobrazit i graficky (situace, vzorový řez atp.)). 

c) aktualizaci předběžného hodnocení vlivu záměru na dotčené vodní útvary dle 

požadavků vyplývajících ze Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/60/ES, 

kterou se stanoví rámec pro činnost Společenství v oblasti vodní politiky, tzv. Rámcová 

směrnice o vodách. 

 

5. Zapracovat do dokumentace EIA návrh způsobu nakládání s vytěženou zeminou, 

tzn. upřesnění míst pro ukládání vytěžené zeminy a způsoby využití zeminy. 

 

6. Aktualizovat hodnocení vlivů závažných zásahů podle § 67 zákona č. 114/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, s důrazem na 

technické řešení stavebních objektů, zejména z hlediska migrační prostupnosti 

nové dálnice. 

 

7. Zpracovat detailní posouzení vlivu záměru na krajinný ráz. Zpracovat vizualizaci 

záměru, zejména při procházení záměru zastavěným územím z hlediska veřejného 

osvětlení. 

 

8. Detailněji zpracovat posouzení vlivu na archeologické hodnoty území a provést 

podrobnou rešerši odborné literatury a dalších zdrojů k dotčenému území. 

Následně provést archeologický výzkum nedestruktivními metodami (geofyzika, 

letecký průzkum, povrchové sběry) nebo navrhnout, kdy a v jaké podrobnosti bude 

uvedený archeologický výzkum v rámci další přípravy záměru proveden (m.j. ve 

smyslu požadavku Ministerstva kultury, Národního památkového ústavu 

a Archeologického ústavu AV ČR, Brno, v.v.i.). 

 

9. V dokumentaci EIA i jejich přílohách zohlednit a vypořádat všechny relevantní 

požadavky a připomínky, které jsou uvedeny v níže uvedených doručených 

vyjádřeních. V této souvislosti je vhodné na úvod dokumentace EIA předřadit kapitolu, 

kde bude popsáno, jakým způsobem byly jednotlivé připomínky zohledněny či vypořádány. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

4/14 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel podle § 6 zákona dne 27. 11. 2023 oznámení záměru „D49, 4903.1 

Lípa – MÚK Vizovice“ pro zahájení zjišťovacího řízení. Dne 21. 12. 2023 bylo zahájeno zjišťovací 

řízení rozesláním informace o oznámení záměru dotčeným územním samosprávným celkům 

(dále jen „DÚSC“) a dotčeným orgánům (dále jen „DO“) dopisem pod č.j. MZP/2023/710/4254. 

Dne 4. 1. 2024 byla informace o oznámení záměru zveřejněna na úřední desce Zlínského kraje. 

Veřejnost, dotčená veřejnost, DO a DÚSC se mohly k oznámení záměru vyjádřit ve lhůtě do 

5. 2. 2024. K oznámení záměru MŽP v uvedené zákonné lhůtě obdrželo: 1 vyjádření DÚSC, 

2 vyjádření dalších územních samosprávních celků, 7 vyjádření DO a dalších správních úřadů, 

5 vyjádření odborů MŽP a 50 vyjádření veřejnosti a dotčené veřejnosti (vyjádření spolků 

i jednotlivá vyjádření fyzických osob, v řadě případů i s podpisy dalších osob). Po uplynutí lhůty 

pro vyjádření příslušný úřad obdržel 1 vyjádření odboru MŽP (odbor geologie ze dne 9. 2. 2024). 

Ministerstvo životního prostředí, odbor geologie ve svém vyjádření upozorňuje na výskyt 

zdokumentovaných sesuvných území (viz mapa svahových nestabilit ČGS), kterým je třeba 

věnovat zvýšenou pozornost v rámci příprav záměru a následné realizace stavby z hlediska 

inženýrsko-geologických poměrů. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad podle 

§ 6 odst. 6 zákona nepřihlíží. Vyjádření však bude spolu s vyjádřeními zaslanými ve lhůtě 

poskytnuto oznamovateli k využití při zpracování dokumentace EIA.  

Záměr „D49, 4903.1 Lípa – MÚK Vizovice“ naplňuje dikci bodu č. 47 (Dálnice I. a II. třídy) 

kategorie I přílohy č. 1 k zákonu, a to ve smyslu § 4 odst. 1 písm. a) zákona. Dle § 4 odst. 1 

písm. a) zákona tento záměr podléhá posouzení v celém rozsahu zákona vždy, tzn. obligatorně. 

Předmětem záměru je novostavba jednoho úseku dálnice D49 – dálnice I/49 od Hulína po 

státní hranici ČR/SR o celkové délce 60 km. Jedná se o úsek 4903.1 Lípa – MÚK Vizovice v km 

32,0 až 35,0. Trasa je v předmětném úseku vedena v těsném souběhu se stávající silnicí I/49 

od jihozápadního okraje obce Zádveřice – Raková po jihozápadní okraj Vizovic. Posuzovaný úsek 

začíná za MÚK Lípa v km 32,0, kde pokračuje v souběhu se stávající silnicí I/49. Souběh dálnice 

se silnicí I/49 je těsný, protože nad trasou dálnice se zvedá prudký svah, evidovaný jako 

sesuvný. Z toho vyplývá i návrh polohy nivelety, která je umístěna přibližně v úrovni silnice. 

Před Vizovicemi se trasa dálnice odpojuje od I/49 a začíná stoupat, aby bylo umožněno překonání 

svahu před zástavbou Vizovic. V tomto místě je navržena mimoúrovňová křižovatka Vizovice, 

která umožňuje napojení Vizovic, stávající silnice I/49 a silnice I/69 ve směru Vsetín. Záměr je 

ukončen v km 35,0 v MÚK Vizovice. V rámci záměru budou vybudovány větve A a D umožňující 

propojení ve směru Zlín – Vizovice a opačně. V rámci záměru je navrhován v km 32,9 most, 

který kříží silnici II/492, o délce 30 metrů. Na sjezdu z MÚK Vizovice (větev A) je navržen 

hloubený tunel o délce 76 metrů. Celková délka předmětného záměru je 3 km. Dálnice je 

navržena v čtyřpruhovém uspořádání kategorie D 26,0/130. Záměr nahrazuje v daném úseku 

stávající dvoupruhovou silnici I/49, jejíž kapacita je již nedostatečná. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

5/14 

Příslušný úřad obdržel řadu relevantních odůvodněných připomínek a požadavků na 

zpracování dokumentace EIA. S přihlédnutím k těmto požadavkům, nutnosti doplnění některých 

informací a rovněž se zřetelem na povahu, charakter a druh záměru, faktory životního prostředí 

uvedené v § 2 zákona, které mohou být provedením záměru ovlivněny (zejména veřejné zdraví, 

voda, krajinný ráz, migrační prostupnost krajiny a archeologické hodnoty území), a na současný 

stav poznatků a metody posuzování byly příslušným úřadem specifikovány výše uvedené oblasti. 

Veškeré požadavky tohoto závěru zjišťovacího řízení přímo vyplývají z obdržených vyjádření, 

přičemž příslušný úřad považuje jejich stanovení za účelné a v obdržených vyjádřeních za 

dostatečně odůvodněné.  

Příslušnému úřadu byla v zákonné lhůtě zaslána vyjádření od těchto subjektů: 

- Obec Zádveřice – Raková 

- Obec Lhotsko 

- Obec Bratřejov 

- Krajský úřad Zlínského kraje 

- Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně 

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno 

- Obvodní báňský úřad pro území Jihomoravského a Zlínského kraje 

- Ministerstvo kultury 

- Národní památkový ústav 

- Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 

- Veřejnost – VZOR I (celkem 47 vyjádření) 

- Spolek pro ekologii Kostelec 

- Vizovické Vrchy, z.s. 

- Egeria, z.s. 

- Vyjádření v rámci MŽP (odbor adaptace na změnu klimatu, odbor druhové ochrany 

a implementace mezinárodních závazků, odbor ochrany vod, odbory energetiky 

a ochrany klimatu, odbor ochrany ovzduší) 

Stručné shrnutí vyjádření a připomínek ke zveřejněnému oznámení záměru: 

Obec Zádveřice – Raková ze dne 5. 2. 2024 

Ve svém vyjádření uplatňuje celkem 12 odůvodněných bodů k záměru. 

1) Požaduje zpracování a posouzení variant. Předmětný záměr je invariantní, z tohoto důvodu 

obec navrhuje 3 varianty záměru (varianta jih, varianta redukce, kombinace redukované 

a jižní varianty):  

- Varianta jih, která začíná před Zádveřicemi v MÚK Lípa, odkud jako silnice I. třídy 

vybočuje z koridoru D49 na jihovýchod, překonává zalesněný hřeben Vizovických vrchů. 

Obce Slopné, Loučku a Újezd obchází ze severu, obce Vysoké Pole, Drnovice, Tichov 

a Lačnov obchází z jihu a končí napojením na MÚK Horní Lideč. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

6/14 

- Varianta redukce spočívá v redukci kapacity cílové komunikace z dálnice na silnici 

I. třídy a eliminaci souběhu dvou silnic v Zádveřicích. Začíná ve Fryštáku (MÚK Fryšták), 

či Veselé (MÚK Veselá) a vede v koridoru D49. Před obcí Zádveřice v MÚK Lípa se tato 

silnice mimoúrovňově spojuje se stávající silnicí I/49. 

- Kombinovaná varianta by začínala ve Fryštáku (MÚK Fryšták), či Veselé (MÚK Veselá) 

jako silnice I. třídy a od MÚK Lípa by šlo o variantu jih, vedenou po jižní straně 

Vizovických vrchů. 

2) Požaduje posoudit kumulaci se záměry elektrického vedení (Nové el. vedení 400 kV 

Otrokovice – Ladce a Vedení elektrické energie 2x110 kV Slavičín – Slušovice) a se záměrem 

přechodu na elektromobilitu. 

3) Požaduje, aby byla zpracována jedna dokumentace EIA pro úsek Fryšták – hranice ČR/SR, 

či minimálně Veselá – hranice ČR/SR, a aby zohledňovala současný stav poznání záměru, 

dotčeného území a cíle ČR a EU v oblasti klimatu. 

4) Požaduje, aby dokumentace EIA zohlednila skutečnosti ve vztahu ke slovenské rychlostní 

silnici R6. 

5) Požaduje do dokumentace EIA doplnit popis navrhovaných stavebních objektů a provozních 

souborů. 

6) U variant procházející zastavěným územím obce požaduje, aby součástí dokumentace EIA 

byla doplněna vizualizace předmětného záměru z hlediska krajinného rázu s důrazem na 

veřejné osvětlení dálnice. 

7) Požaduje do dokumentace EIA doplnit informace k nakládání s výkopovou zeminou. 

8) Požaduje, aby v dokumentaci EIA byla zohledněna ochrana půdního mikrobiomu v ornici. 

9) Požaduje doplnit informace o konkrétním návrhu odvodnění předmětného záměru, a to 

s maximálním množstvím přírodních prvků. 

10) Požaduje, aby dokumentace EIA obsahovala výčet všech zásahů do vodních toků a popis 

jejich parametrů včetně podrobných situací a řezů. 

11) Požaduje, aby dokumentace EIA obsahovala seznam demolic, a aby dále specifikovala 

stavební objekty, které oznamovatel zamýšlí předat do vlastnictví jiných osob. 

12) Požaduje, aby byla v dokumentaci EIA vyloučena staveništní doprava po komunikacích ve 

vnitřní části obce na pozemcích p.č. 217/1, 253/1, 357/1 v k.ú. Zádveřice.  

Obec Lhotsko ze dne 5. 2. 2024 

Ve svém vyjádření uplatňuje celkem 5 odůvodněných bodů k záměru. Obsah vyjádření, 

resp. uvedené odůvodněné body, jsou věcně totožné jako výše uvedené vyjádření (viz body č. 1, 

2, 3, 4 a 7) obce Zádveřice – Raková. 

Obec Bratřejov ze dne 5. 2. 2024 

Ve svém vyjádření uplatňuje celkem 5 odůvodněných bodů k záměru. Obsah vyjádření, 

resp. uvedené odůvodněné body, jsou věcně totožné jako výše uvedené vyjádření (viz body č. 1, 

2, 3, 4 a 7) obce Zádveřice – Raková. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

7/14 

Krajský úřad Zlínského kraje ze dne 18. 1. 2024 

Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ZPF“) upozorňuje, že přípustnost odnětí 

zemědělské půdy pro realizaci záměru je samostatně řešena v řízení dle § 9 zákona o ochraně 

ZPF a dále nemá připomínek k oznámení záměru.  

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody a krajiny“) a prováděcích předpisů k tomuto zákonu 

konstatuje jako orgán ochrany přírody, příslušný na základě § 77a odst. 4 písm. o) zákona 

o ochraně přírody a krajiny, že hodnocený záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky 

významnou lokalitu nebo ptačí oblast. Výše uvedený závěr orgánu ochrany přírody vychází 

z úvahy, že hodnocený záměr se svou lokalizací nachází zcela mimo území prvků soustavy 

Natura 2000, nejbližší evropsky významná lokalita CZ0723758 Slušovice – kostel se nachází ve 

vzdálenosti přibližně 4 km vzdušnou čarou. Svou věcnou povahou nemá záměr potenciál 

způsobit přímé, nepřímé či sekundární vlivy na jejich celistvost a předměty ochrany. Současně 

orgán ochrany přírody konstatuje, že mu nejsou známy žádné další zájmy ochrany přírody 

a krajiny, které by mohly být dotčeny tímto záměrem, a k jejichž uplatnění je krajský úřad 

příslušný. 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) upozorňuje na povinnosti vyplývající z vodního 

zákona a souvisejících předpisů a doporučuje v dostatečném předstihu před započetím stavby 

provést monitoring stanovených vodních zdrojů podzemních vod a dotčených vodních toků. 

Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o odpadech“) upozorňuje, že každý je povinen při své činnosti předcházet vzniku odpadu. 

Ve vztahu k avizovanému vzniku odpadů k. č. 17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 

17 05 03 a 17 05 06 a Vytěžená jalová hornina a hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 

upozorňuje, že do působnosti zákona o odpadech nespadá nekontaminovaná zemina a jiný 

přírodní materiál vytěžený během stavební činnosti, pokud bude zajištěno, že materiály budou 

použity ve svém přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na kterém byly vytěženy – nejedná 

se tedy o odpady. V situaci, kdy není možné použití nekontaminovaného materiálu pro účely 

stavby v místě vytěžení, je možné jeho předání v režimu vedlejšího produktu za splnění 

podmínky, že je jeho využití v jiném místě zajištěno (kupní smlouva, povolení dle stavebního 

zákona, rozbory dle vyhlášky č. 294/2005 Sb., přílohy č. 10.) – opět se nejedná o odpad. 

V případě, že není možné na tyto materiály aplikovat ani jeden z výše uvedených postupů, 

nakládá se s nimi jako s odpady. Nakládání se stavebními a demoličními odpady upravuje mimo 

jiné v § 42 odst. 1 vyhláška 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. V souvislosti 

s tímto ustanovením požaduje vyjmout ze seznamu odpadů vznikajících při výstavbě záměru 

odpad k. č. 17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 

02 a 17 09 03. Při dodržování výše citovaného ustanovení není vznik tohoto odpadu možný.  

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

8/14 

Z hlediska zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, 

o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované 

prevenci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o integrované prevenci“) konstatuje, 

že záměr nepodléhá zákonu o integrované prevenci, neboť nenaplňuje žádnou z kategorií 

činností uvedených v příloze č. 1 k zákonu o integrované prevenci. 

Z hlediska zákona č. 189/1995 Sb., o lesích a o změně a doplněních některých zákonů 

(zákon o lesích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o lesích“) a z hlediska zákona  

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně 

ovzduší“) nemá žádných připomínek. 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 29. 1. 2024  

Po posouzení předloženého oznámení záměru s požadavky předpisů v oblasti ochrany 

veřejného zdraví Krajská hygienická stanice Zlínského kraje (dále jen „KHS“) požaduje do 

dokumentace EIA dále zpracovat návrh monitoringu hluku a vibrací v řešením území pro 

jednotlivá časová období realizace záměru, a to pro stávající stav před výstavbou, období 

výstavby a pro provoz záměru. Dále požaduje doložit konkrétní řešení individuální ochrany 

rodinného domu Zádveřice č. p. 441, parc. č. 1314/12, k.ú. Zádveřice (výpočtový bod VB 5 

hlukové studie) před hlukem. KHS konstatuje ve svém vyjádření, že záměr celkově nezpůsobí 

v žádné části výpočtové oblasti ohrožení dotčených obyvatel, v případě imisní ani akustické 

zátěže nebude nárůst zdravotního rizika významný ve smyslu ohrožení zdraví. 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno, ze dne 24. 1. 2024 

Sděluje, že na základě předložených podkladů nemá k předmětnému záměru 

připomínek. 

Obvodní báňský úřad pro území Jihomoravského a Zlínského kraje ze dne  

2. 1. 2024 

Sděluje, že posuzovaný záměr se dotýká území Zlínského kraje. Podle evidence dobývacích 

prostorů vedené zdejším úřadem, v souladu s ustanovením § 29 odst. 5 zákona č. 44/1988 Sb., 

o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon) (dále jen „horní zákon“), nejsou na 

stavbou dotčeném území evidovány dobývací prostory stanovené podle ustanovení § 27 odst. 1 

horního zákona. Dále sděluje, že k záměru nemá připomínky. 

Ministerstvo kultury ze dne 29. 1. 2024 

Konstatuje, že záměr bude mít významný negativní vliv na předmět ochrany v případě 

nezohlednění a nezapracování památkových zájmů a priorit dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Požaduje detailněji zpracovat posouzení vlivu na 

archeologické hodnoty území a také v předstihu provést podrobnou rešerši odborné literatury 

a dalších zdrojů k dotčenému území a následně provést archeologický výzkum nedestruktivními 

metodami (geofyzika, letecký průzkum, povrchové sběry). Získané informace budou podkladem 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

9/14 

pro plánování záchranného archeologického výzkumu a pro jeho koordinaci s průběhem 

stavebních prací a zapracování tohoto požadavku do kapitoly C.II.9 Kulturní památky 

a archeologie v Oznámení záměru. Dále požaduje v oznámení v kapitole C.II.9 Kulturní památky 

a archeologie text „Situace s umístěním archeologických lokalit“ (obr. 31), opravit na: „Situace 

území s archeologickými nálezy (ÚAN)“ a požaduje v Oznámení záměru aktualizovat tabulku 

č. 23 dle aktuálně platného systému, tedy opravit terminologii UAN II (u č. 2 a 4) na UAN II – 

pásmo (tedy lokality doprovázející UAN I – Zádveřice a Vizovice, u nichž by mělo být 

aktualizováno číslo SAS).  

Národní památkový ústav ČR ze dne 4. 1. 2024 

Sděluje, že na území dotčeném záměrem se nenachází žádné památkové chráněné území, 

nemovité kulturní památky ani památková ochranná pásma ve smyslu zákona o státní 

památkové péči. V oblasti kulturních památek a archeologie doporučuje zaměřit se na 

archeologii. Je vhodné provést podrobnou rešerši odborné literatury a dalších zdrojů 

k dotčenému území a následně provést archeologický výzkum nedestruktivními metodami 

(geofyzika, letecký průzkum, povrchové sběry). Získané informace budou podkladem pro 

plánování záchranného archeologického výzkumu a pro jeho koordinaci s průběhem stavebních 

prací. 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. ze dne 2. 1. 2024 

Upozorňuje, že předložený záměr se uskuteční na území s archeologickými nálezy. Území 

dotčené stavbou je chráněno jako veřejný zájem podle zvláštních právních předpisů, zejména 

dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o státní památkové péči“). Má‐li dojít při provádění stavební činnosti na území 

s archeologickými nálezy k jakýmkoliv zásahům do terénu (skrývka, hloubení výkopů apod.), je 

třeba předpokládat narušení nebo odkrytí archeologických nálezů, čímž vzniká nutnost provedení 

záchranného archeologického výzkumu. 

Veřejnost – VZOR I (vyjádření doručená ve lhůtě do 5. 2. 2024) 

MŽP od veřejnosti obdrželo celkem 47 vyjádření s řadou podpisů, které vyhodnotilo na 

základě jejich obsahu jako zcela totožné a označilo je jako VZOR I. Ve vyjádření se uplatňuje 

nesouhlas se záměrem a uplatňují se připomínky, které jsou věcně shodné jako body č. 1 a 2 ve 

vyjádření obce Zádveřice – Raková. 

Spolek pro ekologii Kostelec ze dne 5. 2. 2024 

Ve svém vyjádření uplatňuje celkem 12 odůvodněných bodů k záměru. Z čeho u bodů 1) 

až 11) odůvodněních bodů jsou totožné s vyjádřením obce Zádveřice – Raková viz výše. Nad 

rámec uvádí bod 12), ve kterém požaduje, aby do dokumentace EIA bylo doplněno aktualizované 

biologické hodnocení dle § 67 zákona o ochraně přírody a krajiny s důrazem na technické řešení 

předmětného záměru. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

10/14 

Spolek pro ekologii Kostelec dále MŽP zaslal několik vyjádření občanů, které MŽP 

vyhodnotilo na základě jejich obsahu jako VZOR I – viz uvedeno výše.  

Vizovické vrchy, z.s. ze dne 5. 2. 2024 

Uplatňuje zcela totožné vyjádření s vyjádřením Spolku pro ekologii Kostelec (ze dne 

5. 2. 2024) viz výše. 

Spolek dále MŽP zaslal několik vyjádření občanů, které MŽP vyhodnotilo na základě jejich 

obsahu jako VZOR I – viz uvedeno výše.  

Egeria, z.s. ze dne 5. 2. 2024 

Uplatňuje zcela totožné vyjádření s vyjádřením Spolku pro ekologii Kostelec (ze dne 

5. 2. 2024) viz výše. 

Ministerstvo životního prostředí, odbor adaptace na změnu klimatu ze dne  

26. 1. 2024  

Sděluje, že k záměru neuplatňuje žádné připomínky. 

Ministerstvo životního prostředí, odbor druhové ochrany a implementace 

mezinárodních závazků ze dne 5. 2. 2024 

Sděluje, že v rámci předloženého oznámení je zpracované posouzení ve smyslu § 45i 

odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny (dále jen a „naturové posouzení“), zpracované 

autorizovanou osobou ve smyslu § 45j odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny, RNDr. Lenkou 

Šikulovou. V naturovém posouzení je na str. 28 uvedena podmínka, kterou je třeba v rámci další 

projektové přípravy respektovat za účelem minimalizace vlivů posuzovaného záměru na lokalitu 

soustavy Natura 2000 EVL Beskydy, resp. její vybrané předměty ochrany (vlka, rysa 

a medvěda), které jsou dotčeni vzhledem k narušení jejich migračního biotopu. S ohledem na 

zachování jejich příznivého stavu je nezbytné zajistit migrační průchodnost navrhované stavby 

D49, 4903.1 Lípa – MÚK Vizovice realizací ekoduktu v úseku křížení vymezeného biotopu 

vybraných ZCHD velkých savců, tedy mezi km 33,2 a 33,9. Navrhovaná dálnice D49 je zde 

vedena v těsném souběhu se stávající silnicí I/49, ekodukt musí být řešen tak, aby přemostil 

i tuto silnici. Technické parametry ekoduktu musí odpovídat typu N4 dle Metodiky AOPK ČR 

(Hlaváč et al. 2020) s minimální středovou šířkou 40 m vzhledem k tomu, že kromě dálnice bude 

překlenuta také stávající silnice. 

Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod ze dne 17. 1. 2024 

Sděluje, že k záměru nemá žádné připomínky. 

Ministerstvo životního prostředí, odbor energetiky a ochrany klimatu ze dne 

10. 1. 2024 

Sděluje, že k záměru nemá žádné připomínky. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

11/14 

Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany ovzduší ze dne 23. 1. 2024 

Sděluje, k záměru nemá žádné připomínky. 

 

Dokumentaci EIA je nutné předložit v elektronické podobě (např. na CD, flashdisku či 

odkazem na úložiště). 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje závazná stanoviska ani vyjádření dotčených 

správních orgánů, stejně tak ani příslušná rozhodnutí, povolení či souhlasy vydávané podle 

zvláštních právních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním 

řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

Mgr. Evžen Doležal  

ředitel odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

v z. Ing. Petr Slezák 

zástupce ředitele odboru  

posuzování vlivů na životní prostředí  

a integrované prevence 

podepsáno elektronicky 

                                                            (otisk úředního razítka) 

 

Dotčené územní samosprávné celky ve smyslu § 16 odst. 2 zákona neprodleně 

zveřejní informaci o závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet na 

úředních deskách. Doba zveřejnění této informace je podle § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. 

Zároveň v souladu s tímto ustanovením dotčené územní samosprávné celky vyrozumí 

elektronickou datovou nebo e–mailovou zprávou (Aneta.Hurkova@mzp.cz), 

popř. písemně příslušný úřad o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na 

úřední desce, a to v nejkratším možném termínu. 

Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 

stránkách (http://www.mzp.cz/eia) pod kódem záměru MZP523, resp. přímo na následujícím 

odkazu (D49, 4903.1 Lípa - MÚK Vizovice). 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:jan.benes@mzp.cz
http://www.mzp.cz/eia
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP523?lang=cs


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

12/14 

Rozdělovník k č.j. MZP/2024/710/1490:  

Dotčené územní samosprávné celky: 

Zlínský kraj, hejtman  

třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

Město Vizovice, starostka 

Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 

Obec Zádveřice – Raková, starosta 

Zádveřice 460, 763 12 Vizovice 

Dotčené orgány: 

Krajský úřad Zlínského kraje, ředitelka  

třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

Městský úřad Vizovice (obec s rozšířenou působností) 

Masarykovo nám. 1007, 763 12 Vizovice 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně 

Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín 

Oznamovatel: příloha: obdržená vyjádření budou zaslána elektronicky 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Ing. Karel Chudárek 

Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4 

Zpracovatel oznámení: 

PRAGOPROJEKT, a.s., Ing. Jitka Krejčová 

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 

Na vědomí:  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství  

třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Brno – pobočka Zlín  

třída Tomáše Bati 3792, 760 01 Zlín 

Česká inspekce životního prostředí 

Na Břehu 267, 190 00 Praha 9 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Správa CHKO Bílé Karpaty  

Nádražní 318, 763 26 Luhačovice 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Správa CHKO Beskydy  

Nádražní 36, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

13/14 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 

Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 

Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského 

Cejl 13, 601 42 Brno 

Český báňský úřad 

Kozí 4, P.O. BOX 10, 110 01 Praha 1 

Povodí Moravy, Závod Střední Morava 

Moravní náměstí 766, 686 01 Uherské Hradiště 

Povodí Moravy, Závod Horní Morava 

U Dětského domova 263, 772 11 Olomouc 

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Kroměříži 

Riegrovo náměstí 3228/22, 767 01 Kroměříž 

Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 

Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 

Lesy České republiky, s. p. 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

Ministerstvo dopravy 

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

Ministerstvo kultury 

Maltézské náměstí 1, 118 00 Praha 1 

Statutární město Zlín 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín 

Město Slušovice 

nám. Svobody 25, 763 15 Slušovice 

Obec Lípa 

Lípa č.118, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

Obec Veselá 

Veselá 33, 763 15 Veselá  

Obec Želechovice nad Dřevnicí 

Ul. 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

Odbory MŽP:  

odbor adaptace na změnu klimatu 

odbor druhové ochrany a implementace mezinárodních závazků 

odbor ochrany vod 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence 

 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

14/14 

odbor geologie 

odbor cirkulární ekonomiky a odpadů 

odbor energetiky a ochrany klimatu 

odbor ochrany ovzduší 

odbor výkonu státní správy IV 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

		2024-08-26T10:11:14+0000
	Not specified




